
Soft Sales ApS

Søboparken 31, Korinth, 5600 Faaborg

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 34 72 56 83

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/5 2017

Marianne Saxdorff
Brinkmann
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Soft Sales ApS
Søboparken 31
Korinth
5600 Faaborg

Telefon: 86 55 12 76

CVR-nr.: 34 72 56 83
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 4. regnskabsår
Hjemstedskommune: Faaborg-Midtfyn

Direktion

Marianne Saxdorff Brinkmann

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Nordea
Skt. Clemens Torv 2-6
8100 Århus

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handelsvirksomhed, især i form af import og salg af tekstiler og accessoires, samt anden virksomhed, der naturligt har forbindelse hertil.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 54.013, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på DKK 4.595.246.

Selskabets ledelse anser årets resultat for værende utilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Selskabets ledelse har igangsat tiltag, som forventes at ville forbedre indtjeningen væsentligt og derved kunne reetablere selskabskapitalen. Selskabet har tilstrækkelig med likviditet i de eksisterende kreditrammer. Der henvises i øvrigt til note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		3.547.409	212.134
Personaleomkostninger	2	-3.138.071	-2.945.365
Af- og nedskrivninger af immaterielle- og materielle anlægsaktiver		-48.325	-58.989
Andre driftsomkostninger		-3.500	0
Resultat før finansielle poster		357.513	-2.792.220
Finansielle indtægter	3	5.708	92.915
Finansielle omkostninger	4	-430.814	-260.616
Resultat før skat		-67.593	-2.959.921
Skat af årets resultat	5	13.580	695.769
Årets resultat		-54.013	-2.264.152

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-54.013	-2.264.152
		-54.013	-2.264.152

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Software		167.312	215.637
Immaterielle anlægsaktiver	6	167.312	215.637
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	66.000
Materielle anlægsaktiver	7	0	66.000
Andre tilgodehavender		0	25.000
Finansielle anlægsaktiver		0	25.000
Anlægsaktiver		167.312	306.637
Varebeholdninger		3.426.124	2.239.627
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.984.032	1.682.587
Andre tilgodehavender		20.810	22.377
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		3.743	741.054
Periodeafgrænsningsposter		188.784	81.228
Tilgodehavender		4.197.369	2.527.246
Likvide beholdninger		300.069	1.978.270
Omsætningsaktiver		7.923.562	6.745.143
Aktiver		8.090.874	7.051.780

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		-4.675.246	-4.621.233
Egenkapital	8	-4.595.246	-4.541.233
Hensættelse til udskudt skat	9	36.809	46.646
Hensatte forpligtelser		36.809	46.646
Leverandører af varer og tjenesteydelser		967.988	445.612
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.832.402	10.100.832
Anden gæld		848.921	999.923
Kortfristede gældsforpligtelser		12.649.311	11.546.367
Gældsforpligtelser		12.649.311	11.546.367
Passiver		8.090.874	7.051.780
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet har endnu ikke opnået det nødvendige aktivitetsniveau, hvor selskabets resultat er overskudsgivende. Det er af afgørende betydning for selskabets fortsatte drift, at aktivitetsniveauet og dermed indtjeningsevnen forbedres i de kommende år.

Selskabet har fra moderselskabet modtaget en støtte- og tilbagetrædelseserklæring, hvor moderselskabet i perioden indtil den 1. januar 2017 har forpligtet sig til at tilføre den likviditet som måtte være nødvendig for, at selskabet er i stand til at opfylde sine økonomiske forpligtelser i takt med, at de forfalder. På den baggrund anses forudsætningen om fortsat drift for opfyldt.

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.940.614	2.666.110
Pensioner	133.096	173.853
Andre omkostninger til social sikring	29.640	30.425
Andre personaleomkostninger	<u>34.721</u>	<u>74.977</u>
	<u>3.138.071</u>	<u>2.945.365</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	11.687
Andre finansielle indtægter	<u>5.708</u>	<u>81.228</u>
	<u>5.708</u>	<u>92.915</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	315.442	236.514
Andre finansielle omkostninger	<u>115.372</u>	<u>24.102</u>
	<u>430.814</u>	<u>260.616</u>

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-3.743	-741.054
Årets regulering i udskudt skat	-9.837	45.285
	-13.580	-695.769
6 Immaterielle anlægsaktiver		Software DKK
Kostpris 1. januar		241.626
Kostpris 31. december		241.626
Ned- og afskrivninger 1. januar		25.989
Årets afskrivninger		48.325
Ned- og afskrivninger 31. december		74.314
Regnskabsmæssig værdi 31. december		167.312
7 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar		165.000
Afgang i årets løb		-165.000
Kostpris 31. december		0
Ned- og afskrivninger 1. januar		99.000
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		-99.000
Ned- og afskrivninger 31. december		0
Regnskabsmæssig værdi 31. december		0

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	-4.621.233	-4.541.233
Årets resultat	0	-54.013	-54.013
Egenkapital 31. december	80.000	-4.675.246	-4.595.246

Selskabskapitalen består af 80 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9 Hensættelse til udskudt skat

	2016 DKK	2015 DKK
Immaterielle anlægsaktiver	36.809	47.440
Materielle anlægsaktiver	0	-794
	36.809	46.646

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Noter til årsregnskabet

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for det ultimative moderselskab, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er stillet selvskyldnerkaution for koncernselskabernes bankgæld med en kreditramme på TDKK 10.200 pr. 31. december 2016

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Soft Sales ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter, regnskabspraksis

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg, administration og tab på debitor m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter, regnskabspraksis

Selskabet er sambeskattet med Oriental Group ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter, regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.